
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 7.3.2023/p.4 

1/2 

4) ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2023-2025 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………………….. 

VISTO l’art. 17, comma 2, lett. a) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’art. 6 del D.L. n.80 del 28.06.2021, convertito con modificazioni 

dalla Legge n.113 del 6 agosto 2021, che introduce, a far data dal 

10.06.2021, il Piano Integrato Attività e Organizzazione che ogni 

PA, con l’eccezione delle Scuole e degli enti con meno di 

cinquanta dipendenti, deve adottare entro il 31 gennaio di ogni 

anno; 

TENUTO CONTO della proroga di detta scadenza al 31 marzo 2023 contenuta nella 

legge 24 febbraio 2023, n. 14,  all'art. 10, comma 11 bis; 

CONSIDERATO  che il PIAO è un documento unico di programmazione e 

governance che riunifica gli atti di pianificazione delle attività 

amministrative in ordine alla performance, alla trasparenza, alla 

prevenzione della corruzione, all’organizzazione del lavoro da 

remoto, al fabbisogno di personale e alle strategie di formazione 

dello stesso; 

TENUTO CONTO che l’adozione del PIAO consente, nelle intenzioni del Legislatore, 

di facilitare, nelle PA, l’assicurazione della qualità e la trasparenza 

dell’attività amministrativa, nonché il miglioramento della qualità 

dei servizi; 

VISTI il D.R. 1833/2022 del 2.11.2022 che ha individuato il dott. 

Tommaso Campagna quale proprio referente delegato ad operare 

sul portale PIAO e il DDG 763/2022 del 8.11.2022 che ha 

costituito un tavolo tecnico permanente di studio generale per la 

predisposizione e l’aggiornamento del PIAO, articolato in specifici 

tavoli tematici in relazione alle distinte sezioni e relative 

sottosezioni di programmazione del documento, come enucleate 

nel “Piano-tipo per le amministrazioni pubbliche” allegato al 

Decreto 30 giugno 2022, n. 132, “Regolamento recante la 

definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 

organizzazione”; 

VISTA la proposta di Piano Integrato Attività e Organizzazione elaborata 

dal tavolo tecnico; 

PRESO ATTO dell’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali e alla 

R.S.U. in data 23.01.2023;  

PRESO ATTO del parere espresso dal Comitato Unico di Garanzia nella seduta 

del 25 gennaio 2023; 

PRESO ATTO del parere espresso in data 30 gennaio 2023 dalla Consigliera di 

Parità, territorialmente competente, sul piano di azioni positive 

contenuto nel PIAO; 

TENUTO CONTO del parere espresso, per quanto di propria competenza, dal 

Senato Accademico nella seduta odierna; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di adottare il Piano Integrato Attività e Organizzazione ai sensi dell’art.6 del D.L. 

n. 80 del 28.06.2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 113 del 6 

agosto 2021, il cui testo si allega con il n. 1 al presente verbale; 

− di disporre la sua pubblicazione sul portale PIAO ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di cui all’art. 6, comma 4, del D.L. 80/2021 nonché la sua 

pubblicazione sul portale istituzionale, come specificato dalla nota circolare n. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 7.3.2023/p.4 

2/2 

2/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

− di riservarsi di procedere a una rimodulazione e integrazione dei contenuti del 

PIAO all’esito delle votazioni e successiva nomina e insediamento del nuovo 

Rettore, con conseguente definizione delle linee strategiche della rinnovata 

governance. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione. 
- C.C.:  direzione generale. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2023-03-13T08:58:11+0100
	TERESA ROMEI


		2023-03-13T09:28:06+0100
	LUCIA MADDALENA




